令和３年 12月 18日（土）午前８時 40分

工業用水道事業配水管布設工事（大庭三島連絡管・守口市）における事故の

発生について（終報）

令和３年 12 月 16 日（木曜日）午前９時 30 分頃に発生した標記事故について、シ

ールド坑道内に取り残されていた受注者の作業員１名が、本日午前８時 20 分頃、無

事救出されましたのでお知らせします。当該作業員の意識ははっきりしている状況で

すが、医療機関で健康状態の確認を行います。

なお、今回の事故を受けた企業長の談話は、下記のとおりです。

記

 シールド坑道内で作業をされていた方が無事に救出され安堵しています。長時間

にわたり閉じ込められた作業員の方には心よりお見舞い申し上げます。また、懸命

に救出活動を行っていただいた消防をはじめ、関係各位にお礼申し上げます。

今回、当企業団が発注した工事において重大な事故が発生したことを受け、事故

原因の究明、作業開始前の安全点検の徹底など、再発防止に努めます。

 大阪広域水道企業団 企業長 永藤 英機

大阪広域水道企業団

事業管理部 工務課 工務グループ

電 話 06-6944-8029（直通）

ＦＡＸ 06-6944-6874